
PORTARIA Nº 087/2025

Altera os membros da Comissão de
Gestão do Plano de Cargos, Carreira
e  Remuneração  do  Magistério
Público  Municipal  e  dá  outras
providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SERRA NEGRA DO NORTE, ESTADO DO
RIO GRANDE DO NORTE,  no uso de suas atribuições conferidas pela Lei
Orgânica Municipal e pela Lei Municipal n° 509/2010, §1o do Art. 39,

RESOLVE:
Art.  1º.  Designar  os  seguintes  servidores  para  comporem  a  Comissão  de
Gestão do Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do Magistério Público
Municipal:

a) Secretaria Municipal de Educação e Cultura:
I. Maria José da Silva (Mat.3506) – Titular;
II. Gizele Monteiro Diniz (Mat. 3557) – Suplente.

b) Secretaria Municipal de Administração e Planejamento:
I. Aurélio Vieira Brito (Mat. 3441) – Titular;
II. Karol Naelly de Sousa dos Santos (Mat. 3280) – Suplente.

c) Representantes dos Professores da Rede Municipal de Ensino:
I. Fabiano Pereira Mariz (Mat. 0434) – Titular;
II. Salvelina Maria da Silva (Mat. 1565) – Titular;
III. Edineuma Medeiros de Araújo (Mat. 0079) – Suplente.

d) Apoio Pedagógico:
I. Eliana dos Santos Oliveira (Mat. 0078) – Titular;
II. Elizandra Maria Wanderley Mariz (Mat. 1090) – Suplente.

Art.  2o.  Os  servidores  supramencionados  não  terão  direito  a  vantagens
pecuniárias pelos serviços prestados na comissão.

Art.  3º.  A  presente  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
revogadas as disposições em contrário, especialmente as Portarias no 43/2017,
124/2019, 224/2021 e 025/2024.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Serra Negra do Norte/RN, 21 de julho de 2025.

ACÁCIO SÂNZIO DE BRITO
Prefeito


